
Milí čtvrťáčci, 

máme za sebou dva týdny domácí práce. Je mi hodně líto, že se nemůžeme 

potkat a říct si, jak se vám na zadaných úkolech pracuje, co se vám podařilo 

více, co se vám podařilo méně, jestli máte všechny pracovní listy hotové nebo 

jestli byste potřebovali ještě nějaký čas na dokončení. Třeba se vám podaří 

přemluvit maminku, tetu nebo tatínka, abyste mi to společně napsali. Vím, že 

vaši rodiče mají mnoho práce a ještě se s vámi učí, ale možná tu chvilku 

najdete. Potěší mne to a věděla bych, jestli nepotřebujete nějakou pomoc.  

Můj email určitě už znáte: iopletalova@centrum.cz. 

V době od 30. 3. do 9. 4. 2020 (máte tentokrát více času – od pondělí do středy 

dalšího týdne) prosím dokončete již zadané pracovní listy a začněte opakovat 

další učivo. Poznáte sedm nových slovíček. Určitě nebude problém si je přeložit, 

protože zní v angličtině podobně jako v češtině. Vůbec si nedělejte starosti, že 

je nebudete umět úplně dobře vyslovit, to zvládneme, až se vrátíme do školy. 

A co to bude tentokrát? 

Zopakujeme si slovní zásobu z oblasti sportu a aktivity, které můžeme dělat ve 

volném čase. K tomu ještě budeme potřebovat sloveso  can / can´t.  

Naučili jsme se, jak můžeme říct, že něco umíme – umím lyžovat, umím hrát na 

kytaru: I can ski. I can play the guitar. 

Víme, jak říci, že něco neumíme - neumím bruslit, neumím plavat: I can´t skate. 

I can´t swim.  

Také známe otázku: Umíš hrát fotbal? Can you play football?   

To samé umíme říci o mamince, tatínkovi, bratrovi…….  

Pokud nemůžete tisknout pracovní listy, dejte prosím vědět. Zařídím to. 

Přeji vám, ať se vám daří. Těším se na vás. 

                                                                                            Ivana Opletalová  

 

mailto:iopletalova@centrum.cz

